Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacion Superior

RESOLUCION NUMERO 444 "

( 23 de agosto de 2022 )

Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Concurso de Méritos CMA-004-2022

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resolucién 389 del 28 de julio de 2022, la Escuela Tecnologica Instituto
Técnico Central, adopt6 los pliegos de condiciones definitivos y se ordené la apertura del
Proceso de Concurso de Méritos Abierto CMA-004-2022, cuyo objeto es contratar la
“PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION
DEL PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL”, con un presupuesto oficial
de SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($74.670.278) Incluye impuestos, gastos y retenciones,
amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 15122 de 2022 expedido
por el area de presupuesto.

Que, la contratacién mediante la modalidad de Concurso de Méritos Abierto se sustenta en
el Estudio de Conveniencia y Oportunidad requerido por la Vicerrectoria Administrativa y
Financiera de la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central — ETITC.

Que, al proceso de Concurso de Méritos Abierto CMA-004-2022, se le dio publicidad a
través de la plataforma SECOP Il desde el 18 de julio de 2022 mediante la publicacién del
aviso de convocatoria, los estudios previos, y los documentos borradores, proyecto pliego
de condiciones y sus anexos, de conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso
adoptado para el presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacién a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECORP II.

Que, durante la etapa de publicacién del proyecto de pliego de condiciones la entidad
cumplié con los plazos estimados normativamente garantizando a los interesados presentar
las observaciones a los documentos borradores, las cuales fueron atendidas
oportunamente.

Que, una vez finalizada |la etapa de publicacion de los documentos borradores y fueron
atendidas todas las observaciones a los mismos, se procedié a realizar la apertura formal
del proceso el dia 01 de agosto de 2022 y fueron publicados los siguientes documentos:
Resolucién de apertura No. 389 de 2022, publicacion pliego de condiciones definitivos,
anexos a los pliegos de condiciones definitivos.

Que, para este proceso se suscribieron al mismo 7 proveedores, una vez cumplido el
término de presentacion de ofertas, se recibid 1 propuesta presentada por el interesado
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Que, una vez finalizado el plazo de cierre, la entidad procedié a realizar la apertura del
sobre de requisitos habilitantes y técnicos que son objeto de puntuacién diferentes a la
oferta econémica, posteriormente se publico a través de la plataforma SECOP |l |a lista de
proveedores que presentaron oferta, quedando asi:

Posicion Fecha y hora de llegada Proveedor

1 11 dias de tiempo transcurrido

ALINA TECH S.A.S.

Nimero de documento 300154207

W) bogots

Que, asi las cosas, la entidad procedi6 a realizar el proceso de evaluacién de las ofertas y
publicé el informe de evaluacién preliminar en la plataforma SECOP |l el dia 09 de agosto
de 2022 y otorgd el plazo de tres (3) dias habiles para que los oferentes presentaran las
observaciones al mismo dando cumplimiento a lo establecido en la Decreto 1082 de 2015,
plazo que vencié el dia 12 de agosto de 2022.

EL INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR:

CcODIGO: GDA-FO09
INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR | VERSION: 1
CMA-004-2022

VIGENCIA: SEPTIEMBRE 8
2016

PAGINA: 1det

Fecha: AGOSTO 09 DE 2021
Hora Inicio: 04:00 PM
Hora Finalizacion: 04:30 PM

Reunidén Virtual con la Utilizacion de Medio Telematico Plataforma TEAM

JAIR ALEJANDRO CONTRERAS PARRA. Evaluador Técnico y de Expenencia

DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ. Evaluadora Juridica

JENNY ANDREA LOPEZ MOLINA. Evaluadora Econdmica y Financiera

CLAUDIA FERRO GARCIA. Profesional Especializada Contratacion — Secretaria wécnica

DESARROLLO DE LA REUNION

Verificar la evaluacién preliminar del Proceso CMA-004-2022, cuyo objeto es “PRESTACION DE
SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO DE
TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO
TECNICO CENTRAL®, con un presupuesto oficial de SETENTA Y CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS MICTE ($74.670.278)
Incluye impuestos, gastos y retenciones.

Para este proceso fue presentada una (01) oferta. para el proceso de evaluacion se procedic a dar
aplicacion lo establecido para la modalidad de concurso de méritos en la nomatividad vigente, los
resultados son los siguientes:

> . =
EVALUACION EVALUACION EVALUACION
: ESPECIFICACIONES
fTEM| OFERENTE ECONORICA FINANCIERA =
$74.670.270,01
CARME CUMPLE CUMPLE
ALINA TECH
1 |sas EVALUACION EVALUACION PUNTAJE TOTAL
NIT-000.154.207 EXPERIENCIA JURIDICA
CUMPLE CUMPLE 31
CLASIF. DE — CLASIF. DE . CLASIF. DE 3
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(Dirigirse a documentos adjuntos de evaluacion para ver el detalle)

Asi las cosas, el comité evaluador publica el informe preliminar durante el plazo establecido por la ley,
para recibir las observaciones y/o subsanaciones a que haya lugar.

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADQ)
DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ JENNY ANDREA LOPEZ MEDINA
Evaluadora Juridica Evaluadora Econémica y Financiera

(ORIGINAL FIRMADO)
JAIR ALEJANDRO CONTRERAS PARRA
Evaluador Técnico y de Experiencia

1. Evaluacién Capacidad Financiera y Organizacional

I ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL PLAN
ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA

INSTITUTO TECNICO CENTRAL
L EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y DE ORGANIZACION CMA-004-2022
PRESUPUESTO $ 74.670.278
REQUISITOS FINANCIEROS EXIGIDOS POR LA ETITC ALINA TECH S.A.S. NIT 900154207
indice de Liquidez >= 4,2 1,93
Nivel de Endeudamiento <= 65% 51%
Razén de Cobertura de Intereses >=0 2,20
CUMPLE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EXIGIDOS POR LA ETITC ALINA TECH S.A.S. NIT 900154207
Rentabilidad sobre el patrimonio Mayor o igual a 2 8%
Rentabilidad sobre activos Mayor o igual a 2 3%
CUMPLE
Agosto 9de 2022
Jenny Andrea Lopez Molina
Evaluador Financiero
2. Evaluacion Economica
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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(OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION
(PETI) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

PRESUPUESTO: $74670.278

ALINATECH S.AS. NIT 900154207
ITEM ACTIVIDAD ESPECIFICACION ENTREGABLES CANTIDAD | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1. Resultados de encuesta de
madurez digital
2. Entrevistas con actores clave
3. Evaluacion de Madurez Digital de la
lorganizacion
[Evaluacion de " 4. identificacion de grandes refos:
|Entendimiento de retos, z 3 %
1 |Tacurez SOUEY  |oportunidades y estado actualen £ Gl SXumeys oo pein 1 $9.412.21891 se41221391
: : materia digital B P para digitalizacid
C: Oportunidades para analitica
D: Oportunidades de negocios
nuUevos
E: Oportunidades en capacidades:
, tecnologia, cultura
1. Arquitectura de negocio
Definir panorama compieto de 2 Catslogo de iniciativas /
Disefio de jposibilidades en el ambito digital, ] A -
2 |arquitectura de laprovechando lo que ya se ha 3' Ddiicimdecmg ds‘ 1 $21.961.844,12 $21.961844,12
negocio y gia |iniciado y teni encuentatodolo | .~ on
qUe S8 podra ECS A A0 4. Validacion de alineacién
Priorizar las oportunidades i . .
s oiite 4 1: Oportunidades priorizadas
Definicion del identificadas en forma realista y : 5
3 1 = "7 |2 Oportunidades secuenciadas 1 $12.549.625,21] $12.549.625,21]
portafolio estratégico |practica sobre la base de la situacion |, 5 2
actual de la ETITC 3: Mapa de ruta estratégico a alto nivel
1.0 de proy
2. Arquitectura de negocio y tecnologia|
5 El portafolio estratégico se debe 3. ion fi iera de proy
Solidificacion de 2 2 ¢
i definir en todas sus dimensiones y 4. Mapa de ruta estratégico
s e sicico |99stonar su entrega a los 5 Disefio de jornadas digitales y A VALSHES 21 FA2SANGE
responsables de negocio procesos objetivo del cliente
6. identificacion de funcionalidades y
capacidades tecnologicas requeridas
1. Documento “PETI 2022"
cumpliendo estrictamente los
Entreg: para Elk ion de los entregables en los | CEMINYC, ot it cetia
5  |cumplimi artef: P para tal fin, con A Plan ot 1 $6.274.812,61 $6.274.812,61)
reguiatorio o objetivo de cumpli la reguiacién | % P12" 8STeaC0 88 Tecndlogias
B: Plan estrategico mestro para
SUBTOTAL $62.748.126,06|
VA $11.922 143,95|
TOTAL $ 74.670.270,01
Atentamente,
Jenny Andrea Lopez Molina
Evaluador Economico
Agosto 9 de 2022
3. Evaluacién Juridica
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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informe de Evaluacién Juridica Proceso CMA 004-2022-2022

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISERO Y ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO
DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Requisito

ALINA TECH S.A.S. - NIT 900154207

No Cumple

Cumple

Observaciones

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

X

CERTFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL O SU
EQUNVALENTE

X

AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE
SOCIOS O ASAMELEA GENERAL (S| APLICA)

En el certificado de existencia y
representacion legal se dspone que el
representante legal tiene plemg nas
facuitades para contratar

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL
CONSORCIO O UNION TEMPORAL

NA

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTFICACION DEL PROPONENTE O DEL
REPRESENTANTE DE LA PERSONA
JURIDICA, CONSORCIO O UNION TEMPORAL

CERTIFICADO SITUACION MILITAR DEFINIDA
(REPRESENTANTE LEGAL, HOMBRE
MENORES DE 50 ANOS)

CERTFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES AL SISTEMA GENERAL DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA,
DE LATARJETAPROFESIONAL Y EL
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EMITDO
POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR
PUBLICO EN CASO DE QUE APLIQUE

COMPROMISO TRANSPARENCIA

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES|
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL
DE LAREPUBLICA

CERTFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES DE LA PERSONA JURIDICA, EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD
© DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL
SEGUN CORRESPONDA

CERTIFICADO DEL SISTEMADE
INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES
Y CAUSAS DE INHABILIDAD SIRI DE LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CERTIFICADO DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD
O DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL
SEGUN CORRESPONDA

—S_ el

¢+ SE ENCUENTRA DENTRO DE LAS
CAUSALES DE INHABILIDADES O
INCOMPATIBILIDADES ESTABLECIDAS POR
LALEY?

RUT

CERTIFICACION BANCARIA

RESULTADO

CUMPLE

En consancia se fima el 9 de agosto de 2022

DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ

Bt

Evaluadora Componente Juridico

4. Evaluacion Requisitos Técnicos Habilitantes:

CONFIDENCIALIDAD
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ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
CMA004-2022

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISERO ¥ ELABORACION DEL
PLAN ES TECNOLOGIAS LAESCUELA

TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
PRESUPUESTO OFICIAL: § 74.670.278

EVALUACION REQUISITOS TECNICOS

200.154.207

cumPLO
EM L PERFIL DEL CONSULTOR

BI/NO)

1 |TITULO PROFESIONAL: ingeniero de sistemas ylo computacion SI: Ingeniero de Sistemas.

Maestria en Gestién de

y dela

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA Certificacion 1.
Cinco (5) afios en procesos de diseflo y tansformacion digital Empresa: DRECCION DE GESTION CORPORATIVA DE
LA SECRETARIA JURIDICA DISTRITAL
No de Contrato: CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES No. 004-2018

de T) del proyecio de Anslsis y Disefio del SW integrado de
ia Secretaria Juridica Distrital, El obeto incluye

Objeto: Prestar sus sendcios profesionales como Arquitecto

[Certificacion 7.

[Empresa: DIRECCION DE GESTION CORPORATIVA DE
LA SECRETARIA JURIDICA DISTRITAL

INo de Contrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
IDE SERVICIOS PROFESIONALES N° 0DO00S4E DE 2018
‘Objeto mmmmwm
a oe poitca dela
mmnmqm mmdmﬂuy

mm“ummhm

de referenca de

de i mllGlﬁdn
de Te ias de 1 ydels
\Gobiemo en Linea de MINTIC para la S Juﬁca

para ia gessén de T en &l marco
ide la Estratega de Goberno en Linea.
Plazo: Doce (12) meses.

de software que se cifique tanto para &f

: CUMPLE.

disefio como enla de los Si de

8

| Informacion misionaies de la Entidad
Plazo: Once [ 11) meses
‘Observacién: CUMPLE.

Certificacion 2.

LASEC
No de Contrato: CONTRATO DE PRESTACION DE
|SERVICIOS PROFESIONALES No. 085-2017

Empresa: DIRECCION DE GESTION CORPORATIVA DE
JURIDICA

DRECCION DE GESTION CORPORATNA DE
LA SECRETARIA JURIDICA DISTRITAL

INo de Contrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
IDE SERVICIOS PROFESIONALES N 00000546 DE 2018
mpnwmmmmmm
de politca.

m&nmndeM mmdm,
de referenca de
|arquAsCIL emoresaral mumu-'n en &l marco
|de la Estratega de Goberno en Linea.

Objeto: Prestar como A
mnumaemmunmuqswmmoe
ia Secretaria Juridica

Pho:butz‘l—sﬂy (25) dias

CUMPLE.

|Certificacion 3. .
Empresa: FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNCACIONES

DE SERVICIOS PROFESIONALES N°00000388 DE 2015
Objeto: Pmmmuewmm
ala Di
mnwnuumm

de Tl polticas de
|gestion de T|, Arquitectura de T\, proyecios de
|oralecimiento del Back office en las enidades pdblicas y
|demas que se desamolien en el marco de la Poifica Pblica,
conos li y de la Gestion,
| Seguridad y Privacidad de Tl

Plazo: § meses

Observacion: CUMPLE.

4

Empresa: FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

No de Contrato:CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
DE SERVICIOS PROFESIONALES NP 00000335 DE 2016
Objeto: Pwmmmdsm

alaDi

de TI-DEATL mummammq\

de la Gestion, ¥
anhﬂtﬂmdm especaimente en ol

¥ del Marco de

ia de A para fa g m
para del Estado C
Plazo: cinco ( 5) meses

|Observacion: CUMPLE.

Certificacion §

Empresa: FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

No de Contrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
DE SERVICIOS PROFESIONALES N° 00000727 DE 2016
Objeto: MMMMGW

ala Direccion de

de TI-DEATL mhMmPﬂnPﬂn

de la Gestion, y

P Tienel Estado, enel

¥ ] del Marco de

de A para ia gestion de i
del Estado Ci

para
Plazo: cinco ( 5) meses
Observacion: CUMPLE.

Certificacion 6
Empresa: FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS C

DE SERVICIOS PROFESIONALES N° 00000482 DE 2017
Objeto: Prestar senicos profesionales dew
akaDi
de TI-DEAT], mhmtpﬂnhﬁn
¥y de la Gestion, ¥
de Tl en el Estado, enel
¥ del Marco de
de Ar lagestonde Tl
para entdades de! Estado Colombiano.
Plazo: doce | 12) meses
|Observacion: CUMPLE.

No de Contrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION|

OMUNICACIONES
No de Contrato: CONTRA TO ESTATAL DE PRESTACION)|

HEON HEALTHONLINE S A

No de Contrato: Prestacion de seracos.
Anaksta de

Plazo: Cuarenta y cinco (45) meses.

|Observacion: CUMPLE.

CUMPLE 96 meses (8 afios)

Elaborado & S de agosto de 2022
Amntamente.

Jair Aejandro Contreras Parma
Evaluador Técnico

5. Evaluacion Experiencia:

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
CMA-004-2022
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARAEL DISERO Y ELABORACION DEL
PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARALA ESCUELA
TECNOLOGICAINSTITUTO TECNICO CENTRAL.
PRESUPUESTO OFICIAL: § 74.670.278
EVALUACION EXPERIENCIA PROPONENTE
ALINATECH SAS.
iTems s DOCUMENTO: 900.154.207
|Empresa: LUNEL NTEGRACION ESTRATEGCA SAS
No de Contrato: 003 de 2012
(Objeto: El contrato incluye
- Pollica digital
- Arquitectura empresarial
. - Pollticas de seguridad de la informacion

El prop deberd su hasta tres (3) certifi de @ D ¥ imeiigence

ejecutados y terminados, cuyo objeto comesponda a PROCESOS DE DISENO Y TRANSFORMACION - Segundad de las comunicaciones

DIGITAL PARA ENTIDADES DE EDUCACION PUBLICA y cuya sumatoria sea igual o mayor al valor del Seguridad de las operaciones

presupuesto oficial.
Cada una de las i yio actas de liquidacion p , debe incluir la siguiente informacién
y cumplir con las siguientes condiciones:
- Fecha de emision de la y acta de liquidacid
- Datos de la empresa que expide la certificacion yo acta de liquidacién: Nombre, direccién y
1 teléfono
- Nombre y cargo de Ia persona que firma la certificacion yio acla de

- Datos del contrato: Namero de Contrato, Valor del contrato, Fecha de inicio, fecha de finalizacion,
nombre de la empresa con quien se firmd el contrato y objeto del contrato.

- Que certifique el contrato en PROCESOS DE DISENO Y TRANSFORMACION DIGITAL PARA
ENTDADES DE EDUCACION PUBLICAS.

- Que el contrato esté ejecutado en un 100%.

- Que este firmada por el Legal o el Sup: del Contrato o Jefe de Contratos o
Py i que emite la certificacion.

Elaborado el 9 de agosto de 2022

Atentamente.,

Jair Alejandro Contreras Parra
Evaluador Técnico

6. Evaluacion Requisitos Puntuables:

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

- Andlisis vulnerabilidades y Ethical Hacking
Valor: § 1.270.452 992

Plazo 8 meses

'Observacién: CUMPLE.

| Certificacion 2.

|Empresa: NVERSIONES TECNOLOGICAS DE

AMERICAS A

INo de Contrato: ITA-001-2021

(Objeto: EL CONTRATISTA se compromete con

inversiones Tecnolégicas de América S A, por su propia

cuenta y riesgo a: Realzar ta Consultoria técnica
parala o de: o8y

Pollticas Publicas en materia de Gobierno Digital y

Transformacion Digtal, en los siguientes proyectos:

1) Ejercicio de Arquitectura Empresarial de acuerdo a

MinTic para | del Plan E: gico de Tly

mapa de ruta con enfoque de arquitectura empresarial

2) Plan de seguridad y privacidad de la informacion y

[continuidad del negocic

CUMPLE
Observaciones Ninguna

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL
PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA

INSTITUTO TE RAL.
PRESUPUESTO OFICIAL: § 74.670.278
EVALUACION EXPERIENCIA PROPONENTE
CRITERIOS PUNTUABLES
Requisito Criterios de Evaluacién Puntaje
Consultor De Transformacion |Certifique mas de Cinco (5) afios en procesos de diserio y transformacion digital
Digital - Experiencia Adicional |Certifique més de Ocho (B) aflos en procesos de disefio y transformaciondigital | 0 Certificé 17 meses
a la minima requenda Certifique mas de Diez (10) afos enp de diseio y transformacion digital.
Consultor De Transformacién No
Digital - Experiencia en PrESeEM 10 Presento una certificacion de
modelos de servicio de . . =2 Colpensiones (Contrato ITA-001-2021)
canales presenciales Si presenta Una (1) certificacién.
Consultor De Transformacion |ng presenta
Digital - Experiencia en 10 Presentd una certificacion de
creacion de excelencia Colpensiones (Contrato ITA-001-2021)
operacional con nuevas Si presenta Una (1) certificacion.
10 Aporta Formato Cumplimiento Ley 816
Apoyoala ia N ST% Conponunts Nackas De 2003 *Apoyo A La Industria Nacional
fimado por el representante legal
100% de componente Nacional
1 Aporta Formato Acreditacion De
Vinculacién Laboral De Personas En
Personal Discapacitado De conformidad con el decreto 392 de 2018 Condiciones De Discapacidad firmado por
el rep e legal y el certificado de
Mintrabajo
TOTAL 31
Elaboradc of 9 de agosto de 2022 [Otsenvacionss Ninguna
Agentaments.
Jair Nlejandro Contreras Parra

Evaluador Tecnico

Que, el dia 16 de agosto de 2022, una vez vencido el plazo, no se recibieron observaciones
y subsanaciones al informe de evaluacion preliminar. La entidad procedié a publicar el
informe de evaluacién definitivo en la plataforma SECOP Il, con los siguientes resultados:

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO:

CLASIF. DE CLASIF. DE

CONFIDENCIALIDAD e INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA |VERSION: 1

CODIGO: GDAFO-09

CMA-004-2022
W SEPTIEMBRE &
Esousia Teonologloa
Ingtiuto Teonioc Cantral
PAGINA: 1481
Fecha: AGOSTO 16 DE 2022
Hora Iniclo: 03:00 AM

Hora Finallzaclon: 10:35 AM

Reunion Virtual con la Utllizacion de Medio Telematico Plataforma TEAM

* HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA. Ordenagor del Gasto.

¥oZ y voto).

VIVIANA PAOLA PULIDO SUAREZ. Ofigna Jurigica (con voz y volo)

EDGAR MAURICIO LOPEZ LIZARAZO. Secretario Genaral (con vozZ y volo).
JORGE HERRERA ORTIZ. Asesor de Oficha Asesora Rectorla (con voz y voio).
JAIR ALEJANDRO CONTRERAS PARRA. Evaluador Tecnico y de Expeniencia
DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ. Evaluagara Jurisca

JENNY ANDREA LOPEZ MOLINA. Evaluagora Economica y Financlera

. " ® 80

» ARIEL TOVAR GOMEZ. Vicemecior Admiistratvo y Financiero y Comité evaluagor (con

+ DORA AMANDA MESA CAMACHO. Jafe Oficina As2£0ra de Planeacion (con vOZ y volo)

CLAUDIA FERRO GARCIA. Profasional Especiaiizada Contratacion — Sacrelana técnica

DESARROLLO DE L& REUNION

verficar 1@ evaliacion definfiiva del Proceso CMA-DO4-2022, cuyp odjeto es “PRESTACICN DE
SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISERO Y ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO DE
TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO
TECNICO CENTRAL®, con un presupuesto ofical o@ SETENTA Y CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS MICTE ($74670.278)

Incuye IMPLEStDs, G3Stos Y Fetencionss.

Para este proceso fue presentada una (01) oferta, para el proceso de evaluacien s& procedo a dar

q:ucadon 0 establecido para @ mooalitad de concurso de meritos en ia normatividad 'ﬂger'le. los
resL13006 50N 106 Sigulentes:
EVALUACION EVALUACION EVALUACION
IEM| OFERENTE ESPECIFICACIONES
ECONOMICA FINANCIERA TECHicAS
$74.670.270,01
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALINA TECH EVALUACION EVALUACION
1 |sAs e e PUNTAJE TOTAL
NIT: 900.154.207 el JURKNCA
CUMPLE CUMPLE n

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA | VERSION: 1
CMA-004-2022

Escuela Tecnolégica 2016
Instituto Técnico Central

CODIGO: GDA-FO-09

VIGENCIA: SEPTIEMBRE 8

PAGINA: 2de1

(Dirigirse a documentos adjuntos de evaluacion para ver el detalle)

Asi las cosas, el comité de contratacién recomienda al Hno Rector, publicar el informe definitivo durante
el plazo establecido por la ley, adjudicar y aceptar la oferta de ALINA TECH S.A.S. NIT: 900.154.207.

ARIEL TOVAR GOMEZ DORA AMANDA MESA CAMACHO

Vicerrector Administrativo y Financiero Jefe Oficina Asesora de Planeacion
(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADQ)

EDGAR MAURICIO LOPEZ LIZARAZO JORGE HERRERA ORTIZ

Secretario General Asesor de Oficina Asesora Rectoria

(ORIGINAL FIRMADO)
VIVIANA PAOLA PULIDO SUAREZ
Oficina Juridica

7. Evaluacion Capacidad Financiera y Organizacional

CLASIF. DE 1PC CLASIF. DE A CLASIF.
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD

DISPONIBILIDAD

DE
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ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL PLAN
ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA

INSTITUTO TECNICO CENTRAL

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y DE ORGANIZACION CMA-004-2022

PRESUPUESTO

$ 74.670.278

REQUISITOS FINANCIEROS EXIGIDOS POR LA ETITC

ALINA TECH S.A.S. NIT 900154207

indice de Liquidez >=1,2 1,93

Nivel de Endeudamiento <= 65% 51%

Razén de Cobertura de Intereses >=0 2,20
CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EXIGIDOS POR LA ETITC

ALINA TECH 5.A.S. NIT 900154207

Rentabilidad sobre el patrimonio Mayor o igual a 2 8%
Rentabilidad sobre activos Mayor o igual a 2 3%
CUMPLE

Agosto 9de 2022

Jenny Andrea Lopez Molina

Evaluador Financiero

8. Evaluaciéon Econémica

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

EVALUACION ECONOMICA CMA-004-2022

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION
(PETI) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

PRESUPUESTO: §74 670278

ALINATECH S.AS. NIT 900154207

ITEM ACTIMDAD ESPECIFICACION ENTREGABLES VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1. Resultados de encuesta de
madurez digital
2. Entrevistas con actores clave
3. Evaluacion de Madurez Digital de la
organizacion
|Evaluacion de s 4. Identificacion de grandes retos:
Entendimiento de retos, - i
:;mm:zdem ¥ |oportunidades y estado actual en /X CEREMIACELNTIANS Q08 A $9.412.218,91 $9.412 218,91
oportunidades: estoria dighel B: Procesos para digitalizacion
C: Oporturidades para analitca
D: Oportunidades de negocios
NUEVOS
E: Oportunidades en capacidades:
. tecnologia, cultura
Z 1. Arquitectura de negocio
aatos [t o, [2Catiogods rcaas
arquitectura de aprovechando lo que ya se ha 3. Definicién d::ritarias e $21.961.844,12 $21.961.844,12|
negocio y tecnologia |iniciado y teniendo en cuentatodolo | .
e s 4. Validacion de alineacién
w, las oportunidades 1: Oportunidades priorizadas
Definiciéndel =~ |identificadas enformarealistay |5 oo ydades secuenciadas $12.549.625,21 $12549.625,21
p estratégico [p sobre la base de 18 SiUACKN [\ oo 1 en estratégico a alto nivel
actual de la ETITC .
1. Definicion detallada de proyectos
2. Arquitectura de negocio y tecnologia
Solidficacion de El portafolio estratégico se debe 3. Evaluacion financiera de proyectos
definir en todas sus dimensiones y  |4. Mapa de ruta estratégico
mm:‘:, ___ |gestionar su entrega a los 5. Disefio de jornadas digitales y SL23068.20 JAI3ees 1
8 | responsables de negocio procesos objetivo del cliente
6. Identificacion de funcionalidades y
capacidades tecnologicas requeridas
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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1. Documento “PETI 2022"
cumpliendo estrictamente los

Entregables para Ed:aacbnmbsmmbsmw - i

5 |cumplimiento artefactos dispuestos para tal fin, con = . = 1
e < o A Plan de T
reguiatorio el objetivo de cumpir la regulacion | AT racimm
B: Plan estrategico mestro para

$6.274.812,61 $6.274.812,61

SUBTOTAL S 62.748.126,08|

IVA $ 11.922 143,95
TOTAL $ 74.670.270,01)

Jenny Andrea Lopez Molina
Evaluador Economico
Agosto 9 de 2022

9. Evaluacioén Juridica

Informe de Evaluacién Juridica Proceso CMA 004-2022-2022

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO
DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Requisito

ALINA TECH S.A.S. - NIT 900154207

No Cumple Cumple

Observaciones

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA X

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL O SU X
EQUIVALENTE

En el certiicado de existencia y
AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE representacion legal se dspone que el

SOCIOS O ASAMBLEA GENERAL (S| APLICA) representante legal tiene plem¢nas
facultades para contratar

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL

CONSORCIO O UNION TEMPORAL A

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE O DEL
REPRESENTANTE DE LA PERSONA
JURIDICA, CONSORCIO O UNION TEMPORAL

CERTIFICADO SITUACION MLITAR DEFINIDA
(REPRESENTANTE LEGAL, HOMBRE X
MENORES DE 50 ANOS)

CERTIFICACION DE CUMPLIMENTO DE
APORTES AL SISTEMA GENERAL DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA,
DE LA TARJETA PROFESIONAL Y EL
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EMTIDO
POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR
PUBLICO EN CASO DE QUE APLIQUE

COMPROMSO TRANSPARENCIA X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL X
DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES DE LA PERSONA JURIDICA, EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD X
O DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL
SEGUN CORRESPONDA

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE
INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES
Y CAUSAS DE INHABILIDAD SIRI DE LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CERTIFICADO DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD X
O DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL

SEGUN CORRESPONDA

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

CLASIF. DE

IPC|  INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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¢SE ENCUENTRA DENTRO DE LAS
CAUSALES DE INHABILIDADES O
INCOMPATIBILIDADES ESTABLECIDAS POR

LALEY?

RUT

>

CERTIFICACION BANCARIA

RESULTADO

CUMPLE

En consancia se fira el 9 de agosto de 2022

TEM PERFIL DEL CONSULTOR

TITULO PROFESIONAL: iIngenero de sstemas. y/o Computacion

1

DIANA ROCiO GUERRERO RODRIGUEZ

Evaluadora Componente Juridico

10. Evaluacion Requisitos Técnicos Habilitantes:

TITuTe RAL
CMA-004-2022

OBJETO:

PRESUPUESTO OFICIAL: § 74670278

EVALUACION REQUISITOS TECNICOS

SERVICIO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL.
PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA
TECNOLO

ALINATECHSAS.
DOCUMENTO: 900.154.207

CUMPLO (S1/NO)

TITULO POSGRADO:
mmm,mm

Massria

para el negocio.

Maestria en Gestion de

¥ dela

| EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA:

Certificacion 1.

Cinco (5) afios en procesos de disefio y

E DIRECCION DE GESTION CORPORATIVA DE
LA SECRETARIA JURIDICA DISTRITAL

{No de Contrato: CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES No 004-2018

Objeto: Prestar sus senacios profesionales como Arquitecto
de Tl del proyecto de Andiisis y Disefio del SW integrado de
la Secretaria Juridica Distrital, El objeto inciuye el desarrolio

: 3

Empresa: DRECCION DE GESTION CORPORATVA DE
ILA SECRETARIA JURIDICA DISTRITAL

[No de Contrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
DE SERVICIOS PROFESIONALES N 00000546 DE 2018
‘Objeto Pn-lm profesonales bandanda apoyo #n
= ¥ dela
|pestin de TLen el Estado, sspecaiments sn ol desamsio y
de referencia de

Plazo: Once ( 11) meses
Observacion: CUMPLE.

Certificacion 2.
Empresa: DIRECCION DE GESTION CORPORATIVA DE
LA SECRETARIA JURIDICA DISTRITAL

No de Contrato: CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES No auu-zow

ammummhm GopCiG Ia geston de Tl en el marco
de enia Geston | | i Esvategis de Gotiemo en Liea

de Te n-u 6nyde la de IPlazo Doce (12) messs

Gobiemno en Linea de MINTIC para la Secretaria Juridica |Observacion: CUMPLE.

Drstritai, como parte del modelo de

|arquitectura de software que se especifique tanto para el Certificacién 8.

disefic como en la implementacion de los Sistemas de Empresa DIRECCION DE GESTION CORPORATNVA DE
Informacion misionales de la Enfidad LA SECRETARIA JURIDICA DISTRITAL

[ |No de Confrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
IDE SERVICIOS PROFESIONALES N° 00000546 DE 2018
mm-ummwm
= dela
munmum m-ndd-umby
lactuskracin de Nstrumentos de! marce de referenca de
larquitectura empresanal para ia geston de TL en el marco
de la Estrategia de Gobierno en Linsa.
Plazo: Doce (12) meses

Objeto: Prestar sus senacios
mnumaMymwswwm
la Secretaria Juridica Distrital

Plazo: Dos (2) meses y veinticinco (25) dias
‘Observacion: CUMPLE.

Certificacion 3.

Empresa: FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

No de Contrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
DE SERVICIOS PROFESIONALES N'00000389 DE 2015
Objeto: Prestar sendcios profesionales de apoyo técnico

Ia D de y
de TI -DEATL, en la formulacion, estruchracion y
técnica de de T\, poliicas de

gestion de T\, Arquitectura de T\, proyecios de

|ortalecimiento del Back office en las entidades publicas y

demds que se desarrollen en el marco de la Poilica Piblica,
conlos y de la Gestidn,

Seguridad y Prvacdad de Tl

Plazo: 8 meses

Observacion: CUMPLE.

Certificacion 4.

Empresa: FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

No de Contrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
DE SERVICIOS PROFESIONALES N° 00000335 DE 2016

uun-DEATlmhbmnhumcePﬂmPluu
de la Gestion, y
-andlddl‘nfnllEm espaciaimente en el

¥ de de
de A para la gestionde TI
para delE c
Plazo: cinco | 5) meses
Observacion: CUMPLE.

Certificacion §

Empresa: FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

No de Contrato: CONTRATO ESTATAL DE PRESTACION
DE SERVICIOS PROFESIONALES N° 00000727 DE 2016

ﬁﬂﬂﬂﬂmhmm&muplﬂﬂ
de la Gestion, Seg! y
andmdaﬂdemdo especialmente en &l
y del Marco de
Refe de np para la gestion de Tl
c

: CUMPLE.

on 9.
Empresa: HEON HEALTHONLINE 5. A
No de Contrato: Prestaciin de serwcios
HOBbjeto: Anaista e Desarrolc
Plazo: Cuarenta ycinco (45) meses.
‘Observacion: CUMPLE.

CLASIF. DE

CONFIDENCIALIDAD | TPC

INTEGRALIDAD

CLASIF. DE

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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Im&no
Empresa: FONDO DE TECNOLOGIAS

DELA

INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
| |No de Contrato:CONTRA TO ESTATAL DE PRESTACION| |
| |DE SERVICIOS PROFESIONALES N° 00000482 DE 2017
| |Objeto: ﬁmmnmmﬁw

\
i
\

ala Direccid

| |de N-DEAT! enia formuacion de Pollica Pubica.

de la Gestion, Sy

|

| Pmmunmum especiaimente en el

del Marco de

del Estado C
thadooﬂi?lm
Observacion: CUMPLE.

‘ ¥
de A

la gestionde T

CUMPLE 96 meses (8 afios)

Elaborado el § de agosto de 2022
Amntamente. wr

Jair Alejandro Contreras Parra
Evaluador Técnico

11. Evaluacién Experiencia:
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

CMA-004-2022

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL
PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA
CENTRAL.

TECNOLOGICAINSTITUTO TECNICO
PRESUPUESTO OFICIAL: § T4.670.2T8

EVALUACION EXPERIENCIA PROPONENTE

ITEMS

REQUISITOS

Elp debera su hasta tres (3) certfi de

ALINATECH S.AS.
DOCUMENTO: 900.154.207
T

Empresa: LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA SAS
No de Contrato: 003 de 2019
Objeto: El contrato incluye:
. Poitica digtal

- Arquitectura empresanal

Pohcaoewaa Ia informacion

emymm cuyo objeto comesponda a PROCESOS DE DISENO Y TRANSFORMAC
presupuesto oficial.

y cumpiir con las siguientes condiciones:
- Fecha de emision de la certificacién y/ acta de liquidacién
- Datos de la empresa que expide la certificacion yio acta de liquidacion: Nombre, direccién y
teléfono.
- Nombre y cargo de la persona que firma la ylo acla de

- Datos del contrato: Namero de Contrato, Valor del contrato, Fecha de inicio, fecha de finalizacion,
nombre de la empresa con quien se firmo el contrato y objeto del contrato.

- Que certifique el contrato en PROCESOS DE DISENO Y TRANSFORMACION DIGITAL PARA
ENTDADES DE EDUCACION PUBLICAS.
- Que el contrato esté ejecutado en un 100%.

DIGITAL PARA ENTIDADES DE EDUCACION PUBLICA y cuya sumatoria sea igual o mayor al valor del

Cada una de las certificaciones y'o actas de liquidacion presentadas, debe incluir la siguiente informacidn

ON

- Que este firmada por el Lonoloel up: del Contrato o Jefe de Cortratos o
Persona debi que emite la certificacién.
Elaborado el 9 de agosto de 2022
Atentamente,

Jair Alejandro Contreras Parra
Evaluador Técnico

12. Evaluacion Requisitos Puntuables:

- Dx y B

- Andiisis vuinerabilidades y Ethical Hacking
Valor: § 1270452 992

Plazo 8 meses
(el CUMPLE.

Certificacion 2.
INVERSIONES TECNOLOGICAS DE

AMERICAS A
No de Contrato: ITA-001-2021
Objeto: EL CONTRATISTA se compromete con

ves Tecnoldgicas de América S.A, por su propia
cuenta y riesge a Realizar la Consuttoria técnica

para la tacin de
Poilticas Publicas en materia de Gobierno Digttal y
| Transformacion Digital. en los siguentes proyectos
1)EﬂmﬂdlqunEmprmdema
MinTic para la deTly
rrwaﬂemum-wmmmmsnwm
12) Plan de ¥y dela y

o8y

W00k,

CUMPLE

(Observaciones: Ninguna

INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
PRESUPUESTO OFICIAL: § 74.670.278
EVALUACION EXPERIENCIA PROPONENTE
CRITERIOS PUNTUABLES

Requisito Criterios de Evaluacién Puntaje obtenido
C De Transf: ion |Certifique mas de Cinco (5) afos en p de disefio y transf 6n digital
Digital - ExpmmmAdeoru Certifique mas de Ocho (8) afios en procesos de disefio y transformacion digital. 0 Certifico 17 meses
a la minima requerida Cerfifique mas de Diez (10) afos en de disefio y transformacién digital.
Consuitor De Transformacion
Digital - Experiencia en O pecaenie 10 Presents una certiicacion de
ot de:mrv::’d: Si presenta Una (1) cerficacion. Colpensiones (Contrato ITA-001-2021)
Consultor De Transformacion | g presenta
Digital - Experiencia en 10 Presents una certificacién de
|creacion de excelencia Colpensiones (Contrato ITA-001-2021)
|operacional con nuevas 'Si presenta Una (1) certificacion.
tecnologias

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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| 10 Aporta Formato Cumplimiento Ley 816
Apoyo ala Industria Nacional |20 Componente Nacional De 2003 "Apoyo A La Industria Nacional
firmado por el representante legal

100% de componente Nacional

1 Aporta Formato Acreditacion De
Vinculacién Laboral De Personas En
Personal Discapacitado De conformidad con el decreto 392 de 2018 Condiciones De Discapacidad firmado por
el rep legaly el de

Mintrabajo
TOTAL! 31

Elaborado ol S de agosto de 2022 [Observacones Nnguna

Agertamente

Jair Alejandro Contreras Parra
Evaluador Técnico

Que, asi las cosas, la entidad en su potestad realizara la presente adjudicacién por la suma
de SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS
SETENTA PESOS CON UN CENTAVO ($74.670.270,01) Incluye impuestos, gastos y
retenciones, amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 15122 de 2022
expedido por el area de presupuesto.

Que, en mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar el proceso CMA-004-2022 al oferente ALINA TECH S.A.S.,
identificada con el NIT: 900.154.207 cuyo representante legal es el sefior JOSE ELMAN
NUNEZ PACHECO, identificado con !a cédula de ciudadania No. 79.253.898 de Usme, el
Proceso de Concurso de Méritos Abierto, cuyo objeto es contratar la “PRESTACION DE
SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL DISENO Y ELABORACION DEL PLAN
ESTRATEGICO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION (PETI) PARA LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL”, por la suma de SETENTA Y CUATRO
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS CON UN
CENTAVO ($74.670.270,01) Incluye impuestos, gastos y retenciones, amparado por el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 15122 de 2022 expedido por el area de
presupuesto.

ARTICULO 2. Notificar electronicamente el contenido de la presente resolucion al sefior
JOSE ELMAN NUNEZ PACHECO, identificado con la cédula de ciudadania No.
79.253.898 de Usme, Representante Legal de la empresa ALINA TECH S.A.S., identificada
con el NIT: 900.154.207.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP |I.

ARTICULO 5. La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 23 dias del mes de agosto de 2022.

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

El Rector

Revision con evidencia electronica:
Edgar Mauricio Lépez Lizarazo — Secretario General
Ariel Tovar Gémez — Vicerrector Administrativo y Financiero
Diana Rocio Guerrero Rodriguez - Profesional Juridica de Contratacion

Proyeccion con evidencia electronica:
Elabord: Claudia Ferro Garcia — Profesional Especializada Contratacion

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




